

Istituto Comprensivo"Ivrea 2"

ISTITUTO COMPRENSIVO IVREA II 10015 IVREA (TO) - VIALE DELLA LIBERAZIONE,14 - Tel. 0125 641088

E mail: TOIC8AB00N@ISTRUZIONE.IT

Pec: toic8ab00n@pec.istruzione.it

sito web: www.icivrea2.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - IVREA II-IVREA

Prot. 0002727 del 23/05/2024

II (Entrata)



Ivrea, 23 maggio 2024

Alla c.a. di

I Collaboratrice della Dirigente Scolastica RAVETTO IRENE

E p.c.

Personale docente – scuole di ogni ordine e grado SITO WEB di Istituto

I.C. IVREA 2 -

OGGETTO: DELEGA E RELATIVA NOMINA AL RUOLO DI PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE PERL'ESAME CONCLUSIVO DEL PRIMO CICLO - A.S. 2023/2024.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

- **VISTA** la L.107/2015:
- **CONSIDERATO** il D.Lvo n. 62/2017, recante "Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato";
- VISTO il D.M. n.741/2017, concernente l'Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione;
- **TENUTO CONTO** della Nota Ministeriale n.4155/2023 relativa all'Esame di Stato nel primo ciclo di istruzione;
- VISTO il D.M.183/2019, che all'art.5 ha sostituito il comma 4 dell'art.4 del D.M. 741/2017, prevedendo che, in caso di assenza o impedimento o di reggenza di altra istituzione scolastica, le funzioni di presidente della Commissione d'Esame per il primo ciclo di istruzione possano essere svolte da un docente individuato dal Dirigente Scolastico, superando il vincolo di appartenenza al ruolo della scuola secondaria;
- CONSIDERATO il calendario delle operazioni connesse con lo svolgimento degli esami conclusivi del primo ciclo di istruzione;
- ACCERTATO che la scrivente è impegnata nello svolgimento dell'Esame di Stato presso l'I.C. DI STRAMBINO, sede di titolarità;
- **TENUTO CONTO** che è necessario procedere all'individuazione di un delegato tra i collaboratori del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art.25 del D.Lgs.165/2001;
- VISTA la disponibilità manifestata dalla Prima collaboratrice della Dirigente Scolastica, Ins.te RAVETTO IRENE:

• RITENUTO necessario garantire la collegialità perfetta e l'omogeneità di operato di tutte le sottocommissioni;

• ACCERTATO che l'Ins.te RAVETTO IRENE è in possesso dei requisiti professionali indispensabili per sostituire la scrivente in ordine agli adempimenti connessi con l'espletamento degli esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione;

DELEGA

L'Ins.te **RAVETTO IRENE** ad espletare tutte le operazioni relative allo svolgimento dell'Esame di Stato, sino alla conclusione dello stesso.

NOMINA

L'Ins.te **RAVETTO IRENE** al ruolo di Presidente della Commissione per l'Esame conclusivo del primo ciclo - a.s. 2023/2024 dell'I.C. IVREA 2.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Laura Balegno

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93